
 
   

 
Påbud til plejehjemmet Kastanjehusene på baggrund af 
sundhedsfagligt tilsyn ved STPS 12. januar 2023 

Forvaltningen har været i dialog med Styrelsen for Patientsikkerhed 

vedr. et muligt påbud til plejehjemmet Kastanjehusene på baggrund af 

et sundhedsfagligt tilsyn udført af styrelsen den 12. januar 2023.  

Efter en høringsperiode har forvaltningen nu modtaget styrelsens en-

delige tilsynsrapport og det endelige påbud, som også er offentliggjort 

på styrelsens hjemmeside.    

Kort om påbuddet 
Forvaltningen indsendte den 7. marts høringssvar til STPS vedr. det 

sundhedsfaglige tilsyn på Kastanjehusene. Styrelsen offentliggjorde 

den endelige tilsynsrapport og endelige påbud på deres hjemmeside 

den 28. marts 2023.  

Styrelsen vurderer, at der er grundlag for at udstede påbud på bag-

grund af deres fund ifm. tilsynet. Det er styrelsens samlede vurdering, 

at der på plejehjemmet er ”Større problemer af betydning for patient-
sikkerheden”. Styrelsens vurdering er truffet på baggrund af deres gen-
nemgang af 12 målepunkter, som er relevante på en enhed som pleje-

hjemmet Kastanjehusene. På baggrund af gennemgangen vurderer 

styrelsen, at 6 ud af de 12 målepunkter ikke er opfyldt. 

Påbuddet drejer sig overordnet om, at der på plejehjemmet Kastanje-

husene skal sikres forsvarlig medicinhåndtering, systematisk sygepleje-

faglige vurderinger og opfølgning herpå samt tilstrækkelig journalfø-

ring.  

Påbuddet fjernes, når styrelsen ved nyt tilsyn kan konstatere, at påbud-

det er blevet efterlevet. 

Opfølgning 

Forvaltningen samarbejder med ledelse og medarbejdere på Kastanje-

husene om at følge op på de fund, der beskrives af STPS med henblik 

på at løfte kvaliteten på de berørte områder. I den forbindelse er der ud-

arbejdet en handleplan, som plejehjemmet og forvaltningen arbejder 

ud fra. Handleplanen indeholder en række forskellige initiativer, der 

kobler sig til de fund, STPS har gjort: 

 

Opfølgende initiativer vedr. medicinhåndtering: 

- Arbejde med medarbejderkendskab til faglige instrukser vedr. 

medicinhåndtering og - dispensering 

- Undervisning af medicinansvarlige medarbejdere 

Opfølgende initiativer vedr. dokumentation og sygeplejefaglige vurde-

ringer: 
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- Journalgennemgang af samtlige journaler 

- Undervisning af medarbejdere  

- Audit i relation til journalføring 

- Re-implementering af eksisterende tjekliste vedr. sygeplejefag-

lig udredning 

- Kontrol via audits 

 

Herudover tilføres Kastanjehusene midlertidigt økonomiske ressourcer 

målrettet gennemførelsen af opretningsarbejdet og efterfølgende kon-

solidering af det systematiske kvalitetsarbejde. I disse uger har Kastanje-

husene derfor sygeplejersker i vikariat for at komme i mål med journal-

gennemgangen, og i forvaltningen arbejdes der med en økonomisk 

handleplan for midlertidig tilførsel af midler til ansættelse af en syge-

plejerske til konsolideringsarbejdet. Den økonomiske handleplan er 

endnu ikke færdigbehandlet, men forventes bevilliget. 
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